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“Enerji Verimliliği Yaşam Modelimiz Olmalı “

Sabri Günaydın

“Elektrik Tesisat Portalımız Sabah Kahvaltısı Buluşmaları “nda  Değerli Meslektaşım Sn. Erhan Kaya ile birlikteyiz. Bu sohbetimizde Değerli Meslektaşım Sn. Cihan  Karamık ‘ta bize eşlik etti.

Değerli Meslektaşım Sn. Erhan Kaya 1975 doğumlu olup 1996 Yılında Istanbul Teknik Üniversitesi  Elektrik Mühendisliği bölümünü bitirmiştir. Çalışma yaşamına Demirören Holding firmasında başlamış olup daha sonra 4 yıl süre ile BERG Elektrik firmasında devam etmiştir  . 2006 yılında Proje Yöneticisi  olarak Schneider Firmasına girmiştir. Schneider Elektrik ‘te Müteahhitler Satış Grubu Yöneticisi, Partner Project Business VP ve Commercial VP  olarak çalışmlarına devam etmiştir. 2017 yılından  itibaren Partner  Projects ve EcoBuilding Cluster VP Turkey&İran&Central Asia  olarak SCHNEIDER grubunda çalışmalarına devam etmektedir. Evli ve bir çocuk babasıdır.

Sn. Erhan Kaya ile elektrik sektörümüz,  enerji verimliliği, akıllı şehir, dijitalleşme,  sektörümüzde denetim ve değer mühendisliği ile ilgili çok güzel bir sohbet gerçekleştirdik ve değerli görüşlerini aldık.

Elektrik sektörümüzü son yıllardaki durumunu değerlendir misiniz?

Son yıllarda tasarım ve uygulama da elektrik sektörümüzün teknik kalitesi, etik değerleri ne yazık ki gerilemiştir.

Bu konuda üretici firmalarda da hata var. Maalesef kalitenin yukarı çekilmesi gerekirken aşağıya çekiliyor.

Dünyada ki teknolojik gelişmeler doğrultusunda dijitalleşmede bizler bu gelişmelere nasıl ayak uyduracağız,  bu konuda eğitimler almamız gerekiyor. Çok önemli projelerde tasarım ve uygulamada o işlerin içinde bulunmamış referansı olmayan, tecrübe ve deneyimi yetersiz firmalardan teklifler alındığını ve bu firmalarla diğerlerinin sadece parasal olarak karşılaştırıldığını, hatta bu firmalara işlerin verildiğini görüyoruz. Bu sektörün bir an evvel sektörde emek veren tüm kişilerle birlikte sektörün kalitesinin, etik değerlerinin yukarıya çıkarılması, geleceğin bu şekilde yapılandırılması gerekiyor.

Ülkemizde konut sektörü projelerinde bir azalma var. Bir tarafıyla proje pazarında daraltma yaratıyor olsa da diğer taraftan ekonomik kaynaklarımızın üretime dayalı projelere yönlendirilmesi gelecek adına umut vericidir. Ülkemizde çok tecrübeli tasarım ve uygulama grupları var. Bu grupların  önümüzdeki dönemde ülkemiz dışındaki  Afrika ..vb. bölgelerle ilgili stratejik çalışmalar yaparak bu bölgelere yönelmesi gerekiyor. Aksi takdirde birkaç yıl içinde sektörün zora gireceği açıkça görülüyor.

Ülkemizde nitelikli, değerli müteahhitlik sektörümüz  var. Afrika’da geç kalmamak gerekiyor. Bir an evvel gereken hazırlıkları gerçekleştirerek Afrika’ya yönelmesi gerekiyor. Çinliler çoktan Afrika’ya yönelmiş durumda. Çinli gruplar işin mühendisliği ile birlikte finansman getirerek çalışmalara başlamış durumdalar. Bu bölgedeki yatırımlarda ülkemizdeki inşaat sektörünün yer alabilmesi için bizler elimizden geleni yapıyoruz. Devletimiz bu konuda kapı açması, anlaşmalar yapması, finans sağlaması ve devletimizin bu değerleri yaratması, gereken stratejilerin kurgulanarak devam ettirilmesi gerekiyor.

Elektrik tesisat tasarımları ile ilgili düşünceleriniz? 

Bazı projelerde uygulamanın gereklikleri doğrultusunda tasarımların yapılmadığını görüyoruz.

Şartnameler işin gerekleri doğrusunda optimum çözümlerle değil “en, iyisi en fazlası doğrudur” şeklinde bir model ile teknik şartnameler düzenleniyor.

Ülkemizde elektrik tesisat uygulamalarını nasıl buluyorsunuz? 

Ülkemizde çok büyük, çok önemli projeler yapılıyor. Ancak yatırımcı, projeci, yüklenici, üretici çalışmalarından ne yazık ki istenilen oranda düzgün bir sonuç çıkmıyor.

Bu kadar büyük önemli projelerin ülkemizdeki mevcut mühendislik bilgimiz ve insan kayanapımız ile bugün yaptığımızdan çok daha iyi düzeyde ve uzun yıllar ülkemizde hizmet verebilecek şekilde yapılması gerekiyor.

Ülkemizde uygulamaların denetimi ile ilgili düşünceleriniz?

Denetim konusunda en önemli konulardan birisi proje müellifi uygulamanın sonuna kadar kadar danışman ve kontrollük sistemi içinde uygulama projelerine malzeme onaylarına onay verecek şekilde çalışması gerekir.

Ülkemizdeki yatırımlarınız?

Schneider olarak Türkiye’ye inanyor ve yatırım yapmaya devam ediyoruz. 2000 civarında çalışanımız var. Manisa fabrikamız   orta gerilimde 36 k V ‘ta “Arge Merkezi “ durumunda , katı yalıtımlı yeni nesil orta gerilim hücresi imalatı  , bazı panoların , devre kesicilerin imalatı, montajı  Türkiye’de  yapılıyor.

Yazılım konusundaki çalışmalarınız?

Dünyaya yön veren mega trendlerden biri dijitalleşme. Bu doğrultuda yeni ürünler geliştiriliyor, sürekli datalar toplanıyor,  toplanan dataların analizi yapılıyor. Önümüzdeki 5-10 yıllık dönemde nesnelerin tamamı bir şekilde dijital olarak haberleşecek. Örneğin  en basit haliyle Evdeki buzdolabındaki yumurtanın adetinden, yumurtanızın gününün geçip geçmediği  basit bir yazılımla kontrol ederek  markete otomatik sipariş verilmesi ve evinize marketten yumurtaların gönderilmesi söz konusu. Bunun gerçekleşmesi yazılım ağırlıklı ancak bir alt yapı gerektiriyor.   Bizim şu andan itibaren dijitalleşmeye hazır olabilmemiz için bu sistemlerin alt yapısını geleceğe uygun olarak üretmemiz gerekiyor.

Dijitalleşme ve şehirleşme, enerji verimliliği çalışmalarınız ?

Mega trendlerden bir diğeri şehirleşme. Dünyanın nüfusunun %40 ‘ı şehirlerde yaşıyor. 2050 yıllarına doğru bu oranın %80 ‘e seviyesine çıkacağı düşünülüyor. Ülkemizde gördüğünüz gibi Büyük şehirler daha büyüyor, küçük şehirler daha da gelişiyor. Böyle olunca inşaatlar sürekli devam ediyor. Diğer taraftan şehirlerleşme ile ihtiyaçlarınız doğrultusunda enerji ihtiyacınız artıyor. Enerji üretimi çoğunlukla fosil kaynaklar 2050 yıllarında fosil kaynakların tükeneceğini göz önüne alırsak en önemli konu enerji verimliliğidir.

Bu nedenle enerji verimliliğine yönelik çalışmalar yapmak en önemli noktalardan bir tanesi haline gelmiştir.  Bizim en fazla öne çıkardığımız konu enerji verimliliğidir. Konu sadece bir yazılım pazarlama değildir, bir yaşam biçimdir.

Şehirleşme ve dijitalleşme doğrultusunda enerji verimliliğine yönelik çalışmalarımızı öne çıkartıyor, ve  hepimiz bu doğrultuda çalışıyoruz.

Değer Mühendisliği ile ilgili görüşleriniz?

Değer mühendisliği kavramını, ne anlama geldiğini  askere gidip geldikten sonra JohnHopkins  hastanesi şantiyesinde öğrendim.

Benim değer mühendisliğinden anladığım…

“Enerji verimliliği  göz önüne alınarak trafo merkezlerinin , pano  odalarının yerleşiminin en uygun şekilde özgün bir tasarım ile yapılmasıdır. “  Zaten tasarımcı bunu gerçekleştirmektedir.

Değer mühendisliği standartlar doğrultusundaki ürünlerin aynı kalitede, aynı niteliklerde  maliyeti düşürülmesi için yapılan çalışmadır.

Örneğin değer mühendisliği tesisin olması gereken teknik özelliklerden ödün vermeden daha rekabetçi bir çözüm yaratmaktır.

Örneğin;

-Form 4 B olarak tasarlanmış bir tesiste Form 4 b yerine,  form 1,2 yapılması değer mühendisliği değil, öncelikle işletmede can güvenliği ve işletme güvenliğidir.

-Cihazların ve tesisatın sismik gerekler doğrultusunda sismik deneylerden geçmiş ve montaj önlemlerinin gereklilikleri tasarım ve şartnamelerde olmasına rağmen, değer mühendisliği denilerek sismik gerekliliklerin göz ardı edilmesi “değer mühendisliği” değildir.

- Örneğin büyük şehir hastane projelerinde müteahhitlerin enerji maliyetlerini  göz önüne almaksızın  UPS ‘lerin enerji verimliğinin değerlendirilmemesi, data center projelerinde nasıl olsa ben bu maliyeti hizmet verdiğim firmalardan alırım düşüncesi ile enerji verimliliği göz önüne alınmaksızın UPS seçilmesi “değer mühendisliği” değildir.

Ülkemizde ne yazık ki değer mühendisliği gereği gibi yapılmıyor.				
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Güncel makalelerimizden haberdar olmak için e-bültene kayıt olun!
					

				

				
					
					
					
                    

                    
                        
                        Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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							Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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